[image: image1.wmf]

Договор №      ____
 на декорирование интерьера жилых помещений
	Г.Москва
	«_____»  ___________201___ г.

ИП Кулакова Екатерина Сергеевна, именуемая в дальнейшем "Исполнитель" с одной стороны, и

гр.___________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство в установленный договором срок выполнить работы по оформлению жилого помещения Заказчика по адресу

________________________________________________________________________________________
общей площадью по горизонту пола ______________кв.м., согласно перечню работ, приведенному в приложении №1, а Заказчик обязуется принять выполненные работы и уплатить обусловленную договором цену.

1.2. Объем работ, составляющих предмет настоящего договора, определяется составом дизайн-проекта в соответствии с утвержденными Заказчиком этапами работ и суммой оплаты (см. Приложении №1);

1.3. Все работы в рамках настоящего договора оказываются/производятся Исполнителем в соответствии с законодательством РФ, соответствующими СНИПами и другими регламентирующими актами и документами, профессиональными общепринятыми стандартами и практикой оказания подобных услуг при аналогичных условиях.

Стоимость работ по настоящему договору составляет __________________________________________________________________________________рублей.

1.4. При заключении настоящего договора Заказчик оплачивает аванс за работы в размере ___________________(_____________________________________________________________)рублей. Оставшаяся часть суммы оплачивается поэтапно по факту сдачи-приемки конкретного этапа работ (плана) в соответствии с Приложением №1.

1.5. Стоимость работ является договорной и изменению в одностороннем порядке не подлежит.

1.6. Все дополнительные работы и услуги, не указанные в приложении №1, оплачиваются Заказчиком отдельно в соответствии с прейскурантом стоимости Дополнительных работ (Приложение №2) на день их фактического выполнения.

2. Сроки выполнения работ

2.1. Исполнитель обязуется начать выполнение работ по 1ому этапу по настоящему договору в течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания настоящего договора и оплаты Аванса.

2.2. К выполнению каждого последующего этапа работ, Исполнитель приступает после утверждения Заказчиком результатов работ по предыдущему этапу, и оплаты в соответствии с п.4 настоящего Договора.

2.3. Исполнитель обязуется выполнить все работы согласно приложению №1 настоящего договора и подписать окончательный «Акт сдачи-приемки результата работ» по настоящему договору в течение________ календарных дней с момента начала работ.

2.4. При наличии дополнительных работ, указанных в дополнительных соглашениях к настоящему договору, срок может быть увеличен на время, потраченное на выполнение данных дополнительных работ.

2.5. За несоблюдения срока окончания и сдачи всех работ по настоящему договору по вине Исполнителя, Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% (одной десятой процента) от суммы невыполненных работ за каждый день просрочки. При этом общая сумма выплат не может превышать 5% (пяти процентов) от суммы работ по настоящему договору.

2.6. Работы по настоящему договору считаются выполненными после подписания Сторонами окончательного «Акта сдачи-приемки результата работ».

3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик обязуется:

Своевременно оплачивать работу Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.

Обеспечить принятие решений в ходе обсуждения выполнения (корректировки) дизайн-проекта в течение 2 (двух) рабочих дней после получения от Исполнителя предложений для рассмотрения. В случае, если Заказчик не принимает решений в установленный срок, то срок выполнения работ по настоящему Договору продляется на срок задержки принятия решения Заказчиком.

Принять в полном объеме выполненные Исполнителем работы при условии отсутствия обоснованных претензий по качеству исполнения и объемам выполненных работ в соответствии с настоящим договором.

3.2. Исполнитель обязуется:

Выполнить работы в полном объёме и в срок в соответствии с П. 2.3.

Информировать Заказчика по его конкретному запросу о состоянии дел по выполнению настоящего договора;

В случае заключения дополнительного соглашения на авторский надзор, безвозмездно вносить изменения в дизайн-проект помещения в процессе авторского надзора и производстве ремонтно-строительных работ (при необходимости).

Немедленно предупредить Заказчика при возникновении обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным.

Согласовывать результат работ с Заказчиком.

Не разглашать третьим лицам без законных на то оснований информацию о владельце проектируемого объекта, точном адресе этого объекта и его стоимости.

Соблюдать иные обязанности, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством.

3.3. Исполнитель имеет право:

Привлечь третьих лиц к исполнению своих обязанностей по настоящему Договору, оставаясь ответственным перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору. Исполнитель несет ответственность за действия и результаты работы субподрядчиков как за свои собственные.

Сдать работы по настоящему договору досрочно по соглашению с Заказчиком.

Использовать разработанный дизайн-проект помещения Заказчика в информационных и рекламных целях без права публикации данных об имени Заказчика и адреса помещения.

Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством.

3.4. Заказчик имеет право:

В любое время до сдачи ему результата работ отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, уплатив Исполнителю сумму за уже выполненные этапы работ. Аванс по договору не возвращается.
Осуществлять иные права, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством.
4. Порядок приемки и оплаты работ

4.1. Сдача каждого этапа работы Исполнителя и приемка его Заказчиком оформляются актом, который подписывается обеими сторонами. (Возможно подтверждающие письмо по электронной почте) При отказе одной из сторон от подписания акта в нем делается отметка об этом, и акт подписывается другой стороной.

4.2. Передача проектной документации производится в бумажном виде, а также в электронном виде в растровом формате изображений JPG или Adobe PDF. Исходные файлы в форматах AutoCAD (dwg), ArchiCAD (pln) и 3D Studio Max (max) Заказчику не передаются.

4.3. Оплата выполненных по настоящему договору работ (этапов работ) производится Заказчиком в размере, предусмотренном приложением №1 настоящего Договора в виде передачи наличных денежных средств или банковского перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя в российских рублях.

4.4. Заказчик производит расчет с Исполнителем по факту выполнения отдельного этапа работ согласно приложению №1 настоящего договора не позднее 3 (трех) рабочих дней после предоставления Исполнителем акта сдачи-приемки работ (в т.ч. по электронной почте Заказчика, указанной в настоящем договоре) Заказчику, при отсутствии претензий к указанным в акте работам

4.5. После подписания акта-приемки каждого этапа, последующие изменения в сделанной работе, а также дополнительные варианты и правки оплачиваются отдельно по прайсу дополнительных работ (согласно Приложению № 2)
4.6. В случае невозможности вовремя закончить работы по настоящему договору по вине Заказчика, Исполнитель имеет право потребовать оплату за частичное выполнение работ в размере, пропорциональном выполненному объему работ.

5. Сроки действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

5.2. Настоящий договор действует до момента полного исполнения сторонами своих обязательств по нему, а также завершения всех взаиморасчетов между сторонами.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно, по взаимному согласию сторон, с письменным уведомлением не менее чем за одну неделю.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непреодолимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

6.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы стороны понимают такие обстоятельства как: землетрясения, пожары, наводнения, прочие стихийные бедствия, эпидемии, аварии, взрывы, военные действия, а также изменения законодательства, повлекшие за собой невозможность выполнения сторонами своих обязательств по договору.

6.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую Сторону незамедлительно после возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 2 (двух) последовательных недель и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий договор может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем путем направления уведомления другой стороне.
7. Прочие условия

7.1. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.3. На момент подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка по нему теряют силу.

7.4. Настоящий договор оформлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8. взаимодействие с заказчиком

8.1. Взаимодействие Заказчика и Исполнителя осуществляется с помощью телефонных звонков, по электронной почте, Whatsapp или при личной встрече в будние дни с 9.00 до 20.00. Встречи и выезды в другое время обсуждается отдельно.
8.2. Исполнитель оставляет за собой право не отвечать на звонки и сообщения по электронной почте и Whatsapp в будние дни с 20.00 и до 9.00 и в выходные дни. В таком случае Исполнитель перезванивает и отвечает на сообщения в следующий будний день с 9.00.
8.3. Договоренность о встрече – не меньше чем за двое суток до нее, или раньше по дополнительному обсуждению с Исполнителем.
9. Реквизиты сторон
 «Исполнитель»                                                            «Заказчик»

	ИП Кулакова Екатерина Сергеевна
ОГРНИП 318774600645119
ИНН 771971806691

Адрес регистрации: г.Москва, 5я парковая улица, дом 45, корпус 2, квартира 24
Моб.телефон: 89035013524
E-mail: katierina.kulakova@gmail.com
	Ф.И.О.:
Адрес регистрации:

Паспорт №

Дата выдачи:

Моб.телефон :
E-mail:

       ПОДПИСИ СТОРОН
«Исполнитель»                                                                           «Заказчик»
Приложение №1

к договору № 001
	г. Москва
	«____» _______________ ______ г.

Перечень работ

	№
	Наименование работ (этапа)
	Цена за кв.м.
	Сумма

	0
	Предварительные работы. Выезд на объект, составление Технического задания, обмер помещения, фотофиксация. Заключение Договора.

Оплата при заключении договора.

	10 000

	1
	Планировочные решения. Включают в себя планы зонирования помещения (план помещений, расстановки мебели и оборудования).

Оплата после выполнения этапа.
	250

	2
	Коллажи. Предварительный подбор отделочных материалов и мебели (утвердить основные цвета и стилевые направления), moodboards.
Оплата = 40% после первого помещения + 60% после выполнения этапа.
	200

	3
	Стилевые решения. Включают в себя цветные эскизы каждого помещения, выполненные в программе Photoshop.
Оплата = 40% после первого помещения + 60% после выполнения этапа.
	550

	4

	Рабочие чертежи.

1. Обмерный план

2. Планы демонтажа перегородок

3. План монтажа перегородок

4. Расстановка мебели с размерами

5. Ведомость дверных проемов

6. План размещения санитарно-технического оборудования с привязкой выпусков

7. План потолков с указанием типов используемых материалов

8. Планы освещения (размещения и привязки светильников и выключателей, взаимодействия светильников и выключателей)

9. Планы выводов электросетей

10.  План теплых полов

11.  Планы напольных покрытий с указанием типов используемых материалов, плинтусов)

12.  Развертки стен с указанием использованных отделочных материалов

13.  Раскладка плитки в санузлах

14.  При необходимости – чертежи мебели на заказ

15. !! Планы размещения кондиц.оборудования, систем видеонаблюдения, охранных, пожаротушения – выполняются после консультации приглашенного специалиста по этим системам
Оплата = 50% аванс + 50% после завершения этапа.
	400

	5
	Комплектация проекта (ведомость отделочных материалов, основных предметов мебели, сантехнического оборудования и бытовых приборов + ссылки на интернет-магазин, где их можно приобрести).
3 выезда в магазин с заказчиком.

Лист комплектации заполняется в течение всей работы над проектом, отдается заказчику в конце проекта.

	6
	Трехмерная визуализация. Оплата = 50% аванс + 50% после завершения этапа.
	500

	Итого за дизайн-проект

Приложение №2

к договору № 001
	г. Москва
	«____» _______________ ______ г.

Перечень  дополнительных работ
	Наименование работ
	Цена

	Дополнительные варианты планировки

	1000 руб.  за квартиру

	Дополнительные правки планировочных решений
	500 руб. за цикл

	Дополнительные варианты эскизов
	2000 руб.  за помещение

	Дополнительные правки эскизов
	1000 руб. за помещение

	Изменения после подписания актов-приемки

	Изменения в планировочном решении
	1000 руб. за квартиру

	Изменения эскизов
	1000 руб.  за помещение

	Изменения в 3D
	3000 руб.  за помещение

	Изменения в рабочих чертежах
	1000 руб. за чертеж

	Изменения в комплектации
	500 руб. за позицию

	Авторский надзор и комплектация
(выезд на объект 4 раза в месяц, оперативное решение возникающих проблем в течение ремонта, корректировки проекта, контроль соответствия выполняемых работ проекту, связь с клиентом, строителями, подрядчиками и поставщиками в будние дни с 9.00 до 20.00, поиск товаров в магазинах, составление чертежей и коммерческих предложений с поставщиками. 2-3 выезда в месяц в магазин с Заказчиком)
Технический надзор не осуществляется!
	15 000 в месяц – квартира до 60 кв.м.

20 000 руб – до 100 кв.м.

25 000 – больше 100 кв.м.
Если ремонт осуществляется бригадой Исполнителя, скидка – 30%

	Дополнительный выезд в магазин с Заказчиком
	3000 руб. за день